様式第6号（第9条関係）
定住促進のための住宅新増改築等支援金
支援金交付申請書
　　年　　月　　日
阿　智　村　長　　様
（交付認定者）
〒
住　　所
氏　　名
電話番号　（　　　　－　　　　－　　　　）

　下記のとおり若者定住支援金（集落定住支援金）の交付を受けたいので、定住促進のための住宅新増改築等支援金交付要綱第９条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。
　なお、交付申請時の内容確認にあたり、私の世帯の住民基本台帳情報及び税務情報等の閲覧について同意します。

記

１．支援金の種類
　　□若者定住支援金　　　□集落定住支援金　　　（□特定地域定住者）
２．支援金交付の区分
　　□新　築　　　□増改築　　　□住宅用地の取得　　　□中古住宅の取得
３．支援金交付認定及び内定の年月日及び通知書番号
　　　令和　　年　　月　　日　　　阿協第　　　　号
４．支援金変更承認の年月日及び通知書番号
　　　令和　　年　　月　　日　　　阿協第　　　　号
５．支援金交付申請額　　　　　　　　，０００　円

６．支援区分及び支援金額等の内容
	取　得　の　原　因
	□新　築　□増改築　□住宅用地取得　□中古住宅取得

	建物の所在地
	　阿智村　　　　　　　番地　　　（部落名　　　　　）

	建物の所有者
(共有は持分割合も記入)

	床　　　面　　　積
(増改築の場合は、増改築部分の床面積)
	１階
	　　　㎡
	２階
	　　　㎡
	計①
	　　　　㎡

	　うち居住部分面積（店舗等以外の部分）　　　　㎡②

	【 新　　築 】

	取得金額（消費税等込）
	円…③

	支援金の対象外工事費等
	円…④

	他の補助金に係る工事費等
（補助金の名称：　　　　　　　　　　　　　　）
	円…⑤

	交付基礎額（③－④－⑤）
· 支援金対象工事費1,000万円以上
	円…⑥

	基本額（（⑥×②／①×持分割合)×1/10)
	円…⑦

	上限額
	村外事業者の場合
［若者定住］上限200万円・［集落定住］上限100万円
	円(A)

	村内事業者の場合
［若者定住］上限250万円・［集落定住］上限150万円
	円(B)

	業種名（2業種以上）
	村内事業者名
	工事費
(各30万円以上合計100万円以上)

	円

	円

	支援金上限額の嵩上げ（該当する場合は、いずれか一つを選択）

	特定地域（部落名　　　　　　　　　）
	５００，０００円（C）

	同居・近居
	３００，０００円（C）

	移住
	２００，０００円（C）

	上限額計⑧（(A)若しくは(B)+(C)）
	円…⑧

	支援金交付申請額
（⑦と⑧を比較し低い額、1,000円未満切捨て）
	円

	建物表題登記の日
	　　年　　月　　日

	引き渡しを受けた日
	　　年　　月　　日

	対象住宅の所在地に住民登録した日
	　　年　　月　　日

	対象住宅に居住する者

	居住者氏名
	生年月日
	年　齢
	続　柄
	備　考

	歳　　月

	歳　　月

	歳　　月

	歳　　月

	【 増 改 築 】

	取得金額（消費税等込）
	円…⑨

	支援金の対象外工事費等
	円…⑩

	他の補助金に係る工事費等
（補助金の名称：　　　　　　　　　　　　　　）
	円…⑪

	交付基礎額（⑨－⑩－⑪）
· 支援金対象工事費300万円以上
	円…⑫

	基本額（⑫×②／①×持分割合)×1/10
	円…⑬

	上限額
	村外事業者の場合⑫
［若者定住］上限100万円・［集落定住］上限50万円
	円(D)

	村内事業者の場合⑫
［若者定住］上限150万円・［集落定住］上限100万円
	円(E)

	業種名（２業種以上）
	事　業　者　名
	工事費
(各30万円以上合計100万円以上)

	円

	円

	上限額計⑧（(D)若しくは(E)）
	円…⑭

	支援金交付申請額
（⑬と⑭を比較し低い額、1,000円未満切捨て）
	円

	建物表題変更登記の日
	　　年　　月　　日

	引き渡しを受けた日
	　　年　　月　　日

	対象住宅の所在地に住民登録した日
	　　年　　月　　日

	対象住宅に居住する者

	氏　　名
	生年月日
	年　齢
	続　柄
	備　考

	　歳　　月

	　歳　　月

	　歳　　月

	　歳　　月

	【 住宅用地の取得 】

	取得した土地
	地　　番
	面　　積
	金　　額
	前所有者名

	㎡
	円

	㎡
	円

	㎡
	円

	計
	㎡
	円

	取得金額
	円…⑮

	支援金の対象外3親等内親族からの購入費等
	円…⑯

	他の補助金等
（補助金の名称：　　　　　　　　　　　　　　）
	円…⑰

	交付基礎額（⑮－⑯－⑰）
· 支援金対象住宅用地200㎡以上
	円…⑱

	基本額（（⑱×持分割合)×1/3）
	円…⑲

	上限額
［若者定住］上限100万円・［集落定住］上限70万円
	円…⑳

	支援金交付申請額
（⑲と⑳を比較し低い額、1,000円未満切捨て）
	円

	売買契約の日
	　　年　　月　　日

	所有権移転登記をした日
	　　年　　月　　日

	住宅建築着工（予定）日（取得後１年以内）
	　　年　　月　　日

	【 中古住宅の取得 】

	取得金額（消費税等込）
	円…㉑

	支援金の対象外3親等内親族からの購入費等
	円…㉒

	他の補助金等
（補助金の名称：　　　　　　　　　　　　　　）
	円…㉓

	交付基礎額（㉑－㉒－㉓）
	円…㉔

	基本額（（㉔×持分割合)×1/3）
	円…㉕

	上限額
［若者定住］上限100万円・［集落定住］上限70万円
	円…㉖

	支援金交付申請額
（㉕と㉖を比較し低い額、1,000円未満切捨て）
	円

	売買契約の日
	　　年　　月　　日

	所有権移転登記をした日
	　　年　　月　　日

	対象住宅の所在地に住民登録した日
	　　年　　月　　日

	対象住宅に居住する者

	居住者氏名
	生年月日
	年　齢
	続　柄
	備　考

	歳　　月

	歳　　月

	歳　　月

	歳　　月

７．添付書類
	住宅の新築又は増改築
	住宅用地の取得
	中古住宅の取得

	□建築工事請負契約書の写し
□建築工事代金領収書の写し
□村内事業者工事代金領収書
の写し（該当する場合）
□建物登記簿謄本の写し
□建物平面図
□完成後の写真
	□土地売買契約書の写し
□土地代金領収書の写し
□土地登記簿謄本の写し
□建築確約書
□用地全景の写真
	□建物等売買契約書の写し
□売買代金領収書の写し
□土地及び建物登記簿謄本の
写し
□住宅全景の写真

	□他の補助金及び補償金の金額のわかる書類
※転入者の場合
□対象住宅に居住する世帯全員の記載のある住民票の写し
□転入前の市町村における世帯全員の納税証明書

○ 支援金の対象者確認チェックシート
	項　　　　　目
	回答欄

	1
	過去にこの支援金の交付を受けたことがありますか
	いいえ
	はい

	2
	対象住宅に定住の意思はありますか
	はい
	いいえ

	3
	若者定住支援金にあっては、支援金の交付申請時において、本人又は夫婦いずれかが41歳未満ですか
	はい
	いいえ

	4
	集落定住支援金にあっては、支援金の交付申請時において、本人又は夫婦いずれかが41歳以上51歳未満ですか
	はい
	いいえ

	5
	配偶者及び15歳未満の子がいる場合は、対象住宅の所在地に住民登録しますか
	はい
	いいえ

	6
	住宅を新築、増築若しくは改築し、又は住宅用地を取得し又は中古住宅を取得した者であって、不動産登記法に定める所有権の権利者として記録されている者で、費用を負担した者が対象となりますがこれに違いありませんか
	はい
	いいえ

	7
	本人又は同居の親族に、市区町村に納付又は納入すべき税、使用料及び負担金に未納はありませんか
	はい
	いいえ

	8
	暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員ではありませんか
	はい
	いいえ

	9
	自治会及び部落にそれぞれ加入し、地域の行事に積極的に参加する意志がありますか
	はい
	いいえ

 1 / 5